REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº         , DE 2004
(Do Sr. Wladimir Costa)

Solicita informações do Sr. Ministro
da Fazenda, sobre recursos liberados pelo
Banco da Amazônia (BASA) em convênios
a Estados e Municípios da Região Norte do
Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exa., nos termos do art. 115, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, as seguintes informações a serem
prestadas pelo Ministério da Fazenda, por meio do Banco da Amazônia (BASA):

1. Quanto foi liberado em convênios para todos os
Estados e Municípios da Região Norte do Brasil no
período de 2000 a 2004.

2. Quais os valores de cada um, para que projetos foram
destinados e qual a situação atual.

3. Quanto foi gasto de passagens e diárias nesse
período, bem como o gasto com publicidade
(televisão, jornais e rádio), anexando cópia dos editais
de licitação, carta convite e/ou outras modalidades de
licitação, além das relações dos vencedores das
concorrências e cópias dos contratados.

As informações acima são fundamentais para que esta
Casa possa melhor exercer sua função constitucional de fiscalização e controle
dos atos do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em       de                          de 2004.

Deputado WLADIMIR COSTA
PMDB/PA